100. Sicut omnes carnales cupiditates per abstinentiam rescantur, ita omnes animæ virtutes edacitatis viitio destruntur. Ibid., sent. 10.

101. Non potest quisquam virtutum perfectionem attingere, nisi prius ventris edomaverit ingluviem. Ibid.

102. Nemo potest dominari cæteris vitis, nisi prius ingluviem ventris restrinxerit. Prosec.

103. Nec quisquam facile poterit a semetipso spiritus immundos abstinere, nisi per abstinentiam gulæ. Ibid., sent. 11.

104. Quatuor sunt genera distinctionum in gulæ appetitu: quid, quando, quantum, quomodo appetatur; quid, ad rem ipsam pertinet, que appetitur; quando, si ante legitimum tempus qui appetatur, quantum, ad immoderationem referatur; quomodo, ad impatientiam festinationis ascribitur. Ibid., sent. 13.

105. Nullus homini tam importunus exactor est, quam venter, qui quotidianam refectionem, quotidiana famis exactione adimplet. Prosec.

106. Cum cæteris enim vitis, etsi interdum nascimur, interdum tamen cum eis non morimur: cum isto autem et nascimur, cum isto et morimur. Ibid., sent. 14.

107. Plerumque voluptas vescendi ita sub obtentu necessitatis subreptit, ut dum putatur servire necessitati, voluptatis desiderio serviatur: nec facile discernitur, utrum quod accipiatur, gula an indulgentiæ depletur. Ibid., sent. 15.

108. Immundi spiritus se magis injiciunt, ubi plus viderint esearum et potuum. Ibid., cap. 44, sent. 3.

109. Tota die epulas in cogitatione ruminat, qui ad explendam gulam, vespere sibi delicias preparat. Ibid., cap. 42, sent. 12.

110. Qui appetitum edacitatis reprimit, sine dubio lascivix motus restringit. In Regula Monachor., cap. 9.

111. Fugienda est ingluvie, paucorum, eorumque necessarium, sumpcione et frugalitate. Epist. ad Zenam.

112. Turpe est sapienti, si ventri et gulæ serviat: quod qui facit, insipientis utique, ineptus et nihil est. Lib. 6, de Div. inst., cap. 22.

113. Nequaquam mens nostra ad contemplanda æterna et cælestia provehitur, nisi gulæ ap-

petitum coarctaverit. De Ligno vite, tract. 4, de Sobriet., cap. 1.

114. Per gulam natura corrumpitur, libidinis nutrium natura, subvertitur ratio, scelera panduntur, homicidia fiunt, proferuntur stultitio, detractiones et verba scurriliâ procedunt, hebetatur mens, maturitas relaxatur, commensationes frequentantur, lætitiâ inepta dissolvit, immundities polluit, mors oritur culpe, resolutionis corporis memoria tollitur. Lib. 4, de Spirituali itinera, cap. 23.

S. MAXIMUS MART.

115. Omnes virtutis fractus perimit affectio gulæ. Centur. 5, de Virt. et vitio, cap. 57.

S. NILUS.

116. Venter rectæ firmæque rationi non acquiescit, luxuria atque libidine corrumpitur. In Lib. ascetic.

117. Venter imperio tene, ne tibi ille imparet. Ibid., orat. de Gula.

HELENS. PETRUS

118. Dæmonium princeps, est Satanas: viro- rum autem, gula. Ibid.

S. PETRUS DAM.

119. Apud mundanos radix malorum, avaritia est: apud Monachos autem, gula. Ibid.

ROBERTUS BELLARM.

120. Nihil magis prædatur oculos, quam ingluvie ventris: edacitas quidem cibos frangit, sed oculos vorat. Epist. ad Reginald. Sarisberien.

121. Edacitas, quedam sanguisuga est: cui due sunt filix, ebrietas sciicit et luxuria. Lib. 1, Epist. 15, ad Alezandr. Pap.

122. Ventrem vino et epulis assuescere, quid est aliud, quam hostibus animæ, ut ingrediantur, aditus aperire? Lib. 6, epist. 32, ad Eremit. suos.

123. Qui ventrem pro Deo veneratur, Deum quodammodo negare convincitur. Ibid.

124. Venter et genitalia invicem sibi vicina sunt, et cum hoc in cute reficiatur, illud ad contumelias excitatur. Ibid.

125. Varia irritamenta gulæ, a diabolo sunt. Super Psalm. cxi, vers. 47.

126. Gula ehrietate famulante, magistra solet esse damnorum. Homil. 19.

SENTENTIE PAGANORUM.

ARISTOTEL.

127. Esse aut libere que fors obtulerit, quoad plenior sis, quam nature necessitas postulat, nihil aliud est, quam modum nature convenientem copia superare. Lib. 3 Morat., cap. 2.

CATO FONT.

128. Indulgere gulæ noli, quæ ventris amica est. Lib. 4, Distich., metr. 23.

CICERO.

129. Ne mente quidem uti possimus, multo cibo et potione repleti, nec unquam mihi placuit in die saturation fieri. Lib. 5, Tusco. quæst.

DIOGENES.

130. Venter, vitæ charybdis est. In Sent., sent. 6.

ELINIUS II.

131. Illa gula reprimenta, illa quasi in ordinem redigenda est. Lib. 2, epist. 26, ad Avitum.

S. JUSTI. MART.

LACT. FIRM.

S. LAURENTI. JUSTIN.

S. MAXIMUS MART.

115. Omnes virtutis fractus perimit affectio gulæ. Centur. 5, de Virt. et vitio, cap. 57.

S. NILUS.

116. Venter rectæ firmæque rationi non acquiescit, luxuria atque libidine corrumpitur. In Lib. ascetic.

117. Venter imperio tene, ne tibi ille imparet. Ibid., orat. de Gula.

HELENS. PETRUS

118. Dæmonium princeps, est Satanas: viro- rum autem, gula. Ibid.

S. PETRUS DAM.

119. Apud mundanos radix malorum, avaritia est: apud Monachos autem, gula. Ibid.

ROBERTUS BELLARM.

120. Nihil magis prædatur oculos, quam ingluvie ventris: edacitas quidem cibos frangit, sed oculos vorat. Epist. ad Reginald. Sarisberien.

121. Edacitas, quedam sanguisuga est: cui due sunt filix, ebrietas sciicit et luxuria. Lib. 1, Epist. 15, ad Alezandr. Pap.